СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»



«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ МОЖГА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

от «23» ноября 2022 года

№ 19.1

О созыве очередной десятой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и повестке дня

Заслушав информацию Корольковой Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Определить дату очередной десятой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» первого созыва и провести ее в два заседания:

07 декабря **2022** года в **10-00** часов (Место проведения: зал заседания Администрации Можгинского района, 412 кабинет);

21 декабря 2022 года в 10-00 часов (Место проведения: МБОУ «Можгинская СОШ», с.Можга, микрорайон, д.7)

2. Рекомендовать для внесения в повестку дня очередной десятой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» следующие вопросы:

1	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
2	Об утверждении перечня инициативных проектов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» для участия в ежегодном конкурсном отборе проектов на получении финансовой поддержки на реализацию проектов за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики в 2023 году.
3	Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
4	О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
5	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год.

6	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Можгинский район».
7	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Большпудгинское»
8	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Горнякское»
9	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Кватчинское»
10	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Маловоложикьинское»
11	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Мельниковское»
12	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Нынекское»
13	Об утверждении ликвидационного баланса Администрации муниципального образования «Нышинское»
14	О Прогнозе социально — экономического развития муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
15	О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
16	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15 декабря 2021 года № 4.2 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
17	Об итогах реализации мероприятий в рамках Года образования в Можгинском районе.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

Г. П. Королькова